МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ХУ. / л .  ZQZd

П Р И К А З

г. Краснодар
№___ 6

Об установлении и отказе в установлении
педагогическим работникам

квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществля
ющих образовательную деятельность», на основании решения аттестационной
комиссии министерства образования, науки и молодежной политики Красно
дарского края от 25 декабря 2023 г. (протокол №4) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 25 декабря 2023 г. первую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему
приказу.

2. Установить с 25 декабря 2023 г. высшую квалификационную катего
рию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществ
ляющих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Установить с 25 декабря 2023 г. квалификационную категорию «педа
гог-методист» педагогическим работникам организаций Краснодарского края,
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 3
к настоящему приказу.

4. Установить с 25 декабря 2023 г. квалификационную категорию «педа
гог-наставник» педагогическим работникам организаций Краснодарского края,
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 4
к настоящему приказу.

5. Отказать с 25 декабря 2023 г. в установлении квалификационных кате
горий «педагог-методист» и «педагог-наставник» педагогическим работникам
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, согласно при
ложению 5 к настоящему приказу.

6. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края https://minobr.krasnodar.ru.

2

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края Грушко О.А.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева

Приложение 2
к приказу министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от Z JOAS № £66^

СПИСОК
педагогических работников организаций
Краснодарского края, осуществляющих

образовательную деятельность, которым установлена
высшая квалификационная категория

№
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

1 2 3 4
МО город-курорт Анапа
1 Астахова

Кристина Вячеславовна
педагог-психолог МАДОУ д/с № 15

«Дельфиненок»
2 Атамась

Валентина Васильевна
учитель НЧОУ «Гимназия «Сириус»

3 Баранникова
Наталья Владимировна

учитель НЧОУ гимназия «Росток»

4 Большакова
Светлана Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 1
им. Н.М. Самбурова

5 Быченко
Мария Анатольевна

старший
воспитатель

МБДОУ д/с № 14 «Тополек»

6 Викторова
Жанна Славиковна

учитель МБОУ гимназия «Эврика»
им. В.А. Сухомлинского

7 Г асанова
Екатерина Геннадьевна

учитель МБОУ гимназия «Эврика»
им. В.А. Сухомлинского

8 Г оряева
Татьяна Владимировна

учитель МБОУ гимназия «Эврика»
им. В.А. Сухомлинского

9 Делль
Татьяна Григорьевна

учитель МБОУ СОШ № 7
им. Л.И. Севрюкова

10 Жевна
Елизавета Вацлавовна

учитель МБОУ СОШ 14
им. Героя Советского Союза
С.С. Аракеляна

И Кравцова
Ирина Анатольевна

учитель НЧОУ СОШ «Светоч»

12 Кунах
Валерия Анатольевна

музыкальный
руководитель

МБДОУ д/сад № 10
«Светлячок»

13 Лентушенко
Лариса Григорьевна

учитель МБОУ гимназия «Эврика»
им. В.А. Сухомлинского

14 Мелеко
Марина Владимировна

тренер-
преподаватель

МАУ ДО СШ «Виктория»
им. С.П. Фролова

15 Мигильян
Светлана Александровна

учитель МБОУ СОШ№ 14
им. Героя Советского Союза
С.С. Аракеляна

2

1 2 3 4
МО город Армавир
16 Акопян

Марина Абриковна
воспитатель МАДОУ № 29

17 Барсегян
Нара Феликсовна

учитель МАОУ СОШ № 20

18 Беляков
Олег Леонидович

старший тренер-
преподаватель

МАУДО СШ № 1

19 Бойко
Валерия Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 3

20 Бородина
Ольга Анатольевна

учитель МБОУ СОШ № 23

21 Варварина
Оксана Витальевна

воспитатель МАДОУ № 29

22 Добровольская
Наталья Моисеевна

воспитатель МАДОУ № 29

23 Еремеева
Оксана Юрьевна

воспитатель МАДОУ № 23

24 Золотухина
Елена Геннадьевна

учитель ЧОУ СОШ «Новый путь»

25 Иванова
Юлия Юрьевна

воспитатель МАДОУ № 23

26 Казарова
Вера Андреевна

учитель МАОУ СОШ № 7
им. Г.К. Жукова

27 Леушина
Ирина Николаевна

воспитатель МАДОУ №31

28 Матюшкина
Галина Андреевна

учитель ЧОУ СОШ «Развитие»

29 Пелипенко
Ольга Викторовна

учитель МАОУ лицей № 11
им. В.В. Рассохина

30 Повторайко
Анна Андреевна

воспитатель МАДОУ № 39

31 Саркисян
Наринэ Камоевна

учитель МАОУ СОШ № 9

32 Соколова
Светлана Анатольевна

воспитатель МАДОУ № 28

33 Субботина
Наталья Фёдоровна

учитель МАОУ СОШ № 1 «Казачья»

34 Шепелявцева
Г алина Александровна

учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП

35 Шерер
Евгения Константиновна

учитель МБОУ СОШ№ 10

МО город-курорт Геленджик
36 Зоричева

Наталья Евгеньевна
воспитатель МБДОУ № 8 «Буратино»

г. Геленджик
37 Литвинова

Наталья Александровна
учитель-логопед МБОУ СОШ № 1

им. Адмирала Холостякова
38 Лубенцова

Александра Владимировна
учитель-логопед МБДОУ компенсирующего вида

д/с № 30 «Лукоморье»

3

1 2 3 4
39 Сергеева

Анна Владимировна
учитель-логопед МБДОУ № 8 «Буратино»

г. Геленджик
40 Солопова

Мария Николаевна
старший
воспитатель

МБДОУ
«ЦРР-Д/С № 31 «Березка»

МО город Горячий Ключ
41 Аникина

Татьяна Викторовна
воспитатель МАДОУ№ 1

42 Михуля
Наталья Николаевна

старший
воспитатель

МАДОУ МО ГК № 3

43 Чанда
Татьяна Владимировна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦДТ

44 Сидоренко
Наталья Николаевна

учитель МБОУ МО ГК
«СОШ № 1 им. Косинова И.Ф.»

45 Екимова
Ольга Александровна

старший
воспитатель

МБДОУ д/с № 16

46 Мищенко
Светлана Николаевна

учитель МАОУ МО ГК «СОШ № 6»

47 Стаброва
Елена Владимировна

воспитатель МАДОУ МО ГК№ 3

МО город Краснодар
48 Адаменко

Лариса Викторовна
старший
воспитатель

МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад «Сказка»

49 Айтмаганова
Анаргуль Салауатовна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 130»

50 Анисимова
Елена Альбертовна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 136 «Тополёк»

51 Арестова
Татьяна Александровна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Центр-детский сад № 134»

52 Бабичева
Надежда Васильевна

учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар
«Центр-детский сад № 115»

53 Баланова
Ольга Викторовна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 85»

54 Баринова
Ирина Викторовна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 136 «Тополёк»

55 Беспоясная
Юлия Александровна

инструктор по
физической
культуре

МАДОУ МО «Детский сад № 1»

56 Блажко
Наталья Николаевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 116»

57 Быкова
Мария Геннадьевна

педагог-психолог МБДОУ МО г. Краснодар
«Центр-детский сад Ке 72»

58 Волынская
Ольга Сергеевна

музыкальный
руководитель

МАДОУ МО г. Краснодар
«Центр-детский сад № 100»

59 Воротникова
Татьяна Олеговна

учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 214»

60 Гапоненко
Лариса Михайловна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 230»

61 Гемеджиева
Екатерина Сергеевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Центр-детский сад № 100»

4

1 2 3 4
62 Голубева

Юлия Николаевна
воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 196»
63 Г онтаренко

Светлана Владимировна
учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 190»
64 Гулакова

Анжелика Анатольевна
старший
воспитатель

МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 163»

65 Дмитренко
Виктория Александровна

музыкальный
руководитель

МАДОУ МО г. Краснодар
«Центр-детский сад № 182»

66 Дьяченко
Наталья Викторовна

воспитатель МБДОУ МО «Детский сад № 197»
г. Краснодар

67 Евгеньева
Наталья Николаевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 116»

68 Загребенная
Раиса Сергеевна

учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 190»

69 Закевич
Наталья Александровна

воспитатель МАДОУ МО
«Центр-детский сад № 182»

70 Зубихина
Татьяна Александровна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 93»

71 Калашникова
Ирина Васильевна

старший
воспитатель

МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 116»

72 Каленская
Ольга Владимировна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 76»

73 Канивец
Наталья Владимировна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 130»

74 Картавцева
Марина Семеновна

воспитатель МБДОУ МО «Детский сад № 197»
г. Краснодар

75 Комышняя
Ольга Михайловна

музыкальный
руководитель

МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 224»

76 Крапивкина
Оксана Анатольевна

старший
воспитатель

МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 216»

77 Кузнецова
Марина Сергеевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Центр-детский сад № 182»

78 Кузнецова
Татьяна Викторовна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад комбинированного
вида № 193 «Планета будущего»

79 Кулагина
Валерия Владимировна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 162»

80 Кулакова
Светлана Борисовна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад «Сказка»

81 Куликова
Татьяна Ивановна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 137»

82 Лисова
Наталья Александровна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 221»

83 Лысенко
Оксана Юрьевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 212»

84 Макарова
Ирина Викторовна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Центр-детский сад № 86»

85 Макарьева
Галина Валентиновна

старший
воспитатель

МБДОУ МО г. Краснодар
«Центр-детский сад № 8»

5

1 2 3 4
86 Мамий

Сусана Гучипсовна
воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 94»
87 Марченко

Татьяна Ивановна
учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад 128»
88 Матина

Ольга Михайловна
педагог-психолог МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр-детский сад № 127»
89 Медведева

Елизавета Владимировна
учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад «Сказка»
90 Мыльникова

Наталия Васильевна
музыкальный
руководитель

МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 211»

91 Науменко
Елена Николаевна

воспитатель МБДОУ МО «Детский сад № 24»

92 Недоводина
Екатерина Александровна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 116»

93 Немкова
Оксана Петровна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад№ 136 «Тополёк»

94 Непомнящая
Виктория Борисовна

музыкальный
руководитель

МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 136 «Тополёк»

95 Нестеренко
Любовь Игоревна

инструктор по
физической
культуре

МАДОУ МО г. Краснодар
«Центр-детский сад № 182»

96 Овечая
Анна Андреевна

учитель-дефектолог МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад «Сказка»

97 Панкова
Галина Владимировна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Центр-детский сад № 23»

98 Папст
Тамара Алексеевна

учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад «Сказка»

99 Платонова
Ирина Александровна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 221»

100 Полетаева
Маргарита Сергеевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 139»

101 Поликарпова
Лилия Сергеевна

воспитатель МАДО МО г. Краснодар
«Центр-детский сад № 182»

102 Прядкина
Елена Анатольевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад№ 136 «Тополёк»

103 Псарева
Татьяна Александровна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 208»

104 Редько
Нина Ивановна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Центр-детский сад № 100»

105 Роговенко
Ольга Юрьевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 183»

106 Рожкова
Лилия Владимировна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 103»

107 Ромова
Ольга Владимировна

музыкальный
руководитель

МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 74»

108 Рыченко
Виктория Николаевна

учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 223 «Лебёдушка»

109 Саблук
Елена Михайловна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 196»

Детский сад №74

39

1 2 3 4
845 Шубина

Наталия Николаевна
преподаватель Краснодарский музыкальный

колледж
846 Яковлева

Светлана Николаевна
преподаватель МБУДО «Мостовская ДШИ»

Начальник управления общего образования Е.В. Мясищева